Constatou-se que 2 (duas) empresas enviaram as propostas através do e-mail 
“administração@saopedrodauniao.mg.gov.br”: a empresa GENTE SEGURADORA SA com valor da 
proposta de R$ 2.790,00 (dois mil, setescentos e noventa reais) e a empresa MAPFRE SEGUROS 
GERAIS S.A. com o valor da proposta de R$ 3.153,48 (três mil cento e cinquenta e três reais e 
quarenta e oito centavos). Telas de e-mail anexas. 

O critério de seleção adotado foi o de menor preço unitário, conforme definido pelo instrumento 
convocatório. Deste modo, após a leitura do teor das propostas e a análise de preço e outros